
Η Πράξη "Εκπαίδευση Αλλοδαπών & Παλιννοστούντων 

Μαθητών" υλοποιείται μέσω του Επιχειρησιακού 

Προγράμματος "Εκπαίδευση και Διά Βίου Μάθηση" και 

συγχρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση (Ευρωπαϊκό 
Κοινωνικό Ταμείο) και από εθνικούς πόρους 

 

Ημερίδα  
 
 

Οι εκπαιδευτικοί μιλούν για την 

επαγγελματική τους ανάπτυξη: 

ο ρόλος της επιμόρφωσης  

 
 
 

 
 
 

Παρασκευή 

31 Μαΐου 2013 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Κέντρο Διάδοσης 

Ερευνητικών Αποτελεσμάτων Α.Π.Θ. 

3ης Σεπτεμβρίου, Θεσσαλονίκη                                                             

 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  

 



Προεδρείο:  Νικόλαος Ακριτίδης 

   Κατερίνα Δημητριάδου 

 

 

17.00-17.15  Έναρξη- Χαιρετισμοί 

 

 

17.15-17.30 Η επιμόρφωση των εκπαιδευτικών 

 στο πλαίσιο της Δράσης: 

 μια επισκόπηση 

  Γεωργία Μπουρουτζή 

  Μενέλαος Τζιφόπουλος 

 

 

17.30-18.30  Στρογγυλή τράπεζα με θέμα 

  «Τα οφέλη της επιμόρφωσης» 

   

 

  Συντονίζει η 

  Ζωή Παπαναούμ 

 

 

Συμμετέχουν: Ελένη Βαλτή 

  Ευαγγελία Λίλιου 

  Σίμος Μαυρογιάννης 

  Καλλιόπη Μετζίκη 

  Δημήτριος Μπατζάκας 

  Γλυκερία Ρίζου 

  Τριανταφυλλιά Τατσιοπούλου  

 

18.30-19.00    Συζήτηση  

 

19.00–19.15 Διάλειμμα  

 



 

19.15-20.15  Παρεμβάσεις με θέμα 

    «Επιμόρφωση και εκπαιδευτική πράξη» 

 

   Συντονίζει η 

    Μαρία Λιακοπούλου 

 

Συμμετέχουν: Χρήστος Αντωνίου 

 Μαρία Εμμανουηλίδου 

 Ιωάννης Μίσκας 

  Δημήτριος Μυλωνάς 

 Ευμορφίλη Παπαδοπούλου 

  Ευαγγελία Σειρά 

 Ευφροσύνη Τσιαΐρα 

 Άγγελος Χατζηνικολάου 

 

 

20.15-20.45    Συζήτηση 

 

 

 

20.45-21.00    Συμπεράσματα- Λήξη 

Ιστοσελίδα: 

 http://www.diapolis.auth.gr 

Ηλεκτρονική διεύθυνση: 

 diapolis-drasi4@lists.auth.gr 

Γραμματεία: Βίκη Παπαγρηγορίου 

http://www.diapolis.auth.gr/
mailto:diapolis-drasi4@lists.auth.gr


Προεδρείο: 

Νικόλαος Ακριτίδης, Προϊστάμενος Επιστημονικής Καθοδήγησης Α/θμιας 

και Β/θμιας Εκπ/σης 

Κατερίνα Δημητριάδου, Επίκουρη Καθηγήτρια Πανεπιστημίου Δυτ. Μακεδονίας 

 

Συντονίζουν: 

Ζωή Παπαναούμ, Καθηγήτρια, Α.Π.Θ. 

Μαρία Λιακοπούλου, Διδάσκουσα, Δ.Π.Θ. 

 

Συμμετέχουν: 

Χρήστος Αντωνίου, Διευθυντής, 3ο Γυμνάσιο Θεσσαλονίκης 

Ελένη Βαλτή, Εκπαιδευτικός, 6ο Νηπιαγωγείο Περαίας 

Μαρία Εμμανουηλίδου, Εκπαιδευτικός, 3ο Δημοτικό Σχολείο Ευόσμου 

Ευαγγελία Λίλιου, Εκπαιδευτικός, Δημοτικό Σχολείο Καμπάνης Κιλκίς 

Σίμος Μαυρογιάννης, Διευθυντής, 3ο Δημοτικό Σχολείο Ν. Μουδανιών 

Καλλιόπη Μετζίκη, Διευθύντρια, Δημοτικό Σχολείο Σημάντρων 

Ιωάννης Μίσκας, Διευθυντής, Δημοτικό Σχολείο Μελίτης 

Γεωργία Μπουρουτζή, Φιλόλογος, μτπχ Σχολικής Παιδαγωγικής 

Δημήτριος Μυλωνάς, Σχολικός Σύμβουλος Β/θμιας  Εκπ/σης Κ. Μακεδονίας 

Δημήτριος Μπατζάκας, Υποδιευθυντής, Εσπερινό Γυμνάσιο Βόλου 

Ευμορφίλη Παπαδοπούλου, Εκπαιδευτικός, ΓΕΛ Παλαιοχώρας 

Γλυκερία Ρίζου, Εκπαιδευτικός, 2ο ΓΕΛ Φλώρινας 

Ευαγγελία Σειρά, Εκπαιδευτικός, ΓΕΛ Διαπολιτισμικής Εκπαίδευσης Ευόσμου 

Τριανταφυλλιά Τατσιοπούλου, Εκπαιδευτικός, Ειδικό Γυμνάσιο Κωφών 

και Βαρηκόων Θεσσαλονίκης 

Μενέλαος Τζιφόπουλος, Φιλόλογος, Υποψήφιος διδάκτωρ ΑΠΘ 

Ευφροσύνη Τσιαΐρα, Εκπαιδευτικός, 9ο Γυμνάσιο Καλαμαριάς 

Άγγελος Χατζηνικολάου, Εκπαιδευτικός, 5ο Διαπολιτισμικό Δημοτικό 

Σχολείο Μενεμένης 

 

 


